.rare et per pondus mensurare, nec non pro aliis mercimoniis 
et aliis rebus venalibus, que in eandem Novam Civitatem 
suam Iglou per quoscunque mercatores et institores, intra- 
neos scilicet et forenses, demptis pannis per mercatores, 
forenses qualitercunque et quocunque importandis, causa 
[forizatijonis et negotiationis adducerentur et apportarentur, 
commutare, vendere et venditioni exponere plenam habe- 
rent potestatem, quodque preter currus magnos sumpmarios, 
vulgo Masazeker dictos, qui more antiquo in certis civi- 
tatibus et locis regni sui, ad id specialiter deputatis, deponi 
et disligari consuevissent, currus communes, [mediocrjes 
et leves, qui pannos in talismodi curribus communibus et 
levibus sub pauco et moderate numero per fora hinc inde 
causa forizationis, more alias solito, deferre consuevissent, 
de per se tantum in ipsam Novam Civitatem Iglou indu- 
cere ac cum eisdem pannis negotiari, eosdemque per men
suram ulne ac alio modo vendere et venditioni [exponere] 
valerent, contradictione et impedimento quibuslibet rele
gates ; cum nundinis annualibus et foris ebdomadalibus supra- 
dictis, vigore literarum suarum privilegialium in superioribus 
conscriptarum, consimijiter gratiose annuerit et indulserit, 
tamen, quia primo prelibatus condam Lodouicus rex cir- 
cumspecta regali providepcia reminiscens et suorum pre- 
decesso[rum, regum] scilicet Hungarie et potissime domini 
Kdioli regis, pii patois sui, felicium recordationum imitans 
statuta privilegiata et sua confirmatoria, propter eminen- 
tiorem loci dignitatem iudicatum et sedem iudiciariam viginti- 
quatuor dvitatum terre sue Scepusiensis in civitate sua 
Leuche, tanquam potiori et capitali, cum omnibus liber-
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tatibus [et preroga]tivis, indultis, prout in literis sui con- 
firmatoriis ac aliis eiusdem civitatis instruments literalibus 
contineretur, ducisse instituendam successivis et perpetuis 
temporibus duraturam, sub penis et gravaminibus antedictis, 
insuper ex regia largiflua dementia predicts fidelibus civi- 
bus suis de Leuche huiusmodi gratie prerogativam, qu[am 
etiam] dictus olim dominus Karolus rex eisdem suo privi- 
legio mediante fecisset, annuisse, quod universi mercatores 
extranei, sen aliorum regnorum, et non regni sui Hungarie', 
omnes res suas mercimoniales, cuiuscunque generis vel 
speciei existerent, per ipsam civitatem suam Leuche transe- 
untes, ibidem deponere et a die depositionis [rerum suarum 
mjercimonialium usque quindenam eiusdem diei ibi stare 
et commutationem seu contractum earum celebrare tene- 
rentur, et si iidem mercatores suos contractus et commu- 
tationes rerum facere possent in civitate antedicta, bene 
quidem, alioquin expirata ipsa quindena depositionis, rerum 
eorum, ad quamlibet regni sui partem rece[dendi et etiam 
de no]vo redeundi, salvis rebus et personis, sine qualibet 
difficultate liberam haberent facultatem, prefatus etiam 
dominus Sigismundus imperator et rex modo consimili 
hoc et id, ut universa mercimonia per quoscunque merca
tores et alterius cuiusvis status homines, tarn scilicet regni- 
colas, quam extraneos, ad die [tarn terrjam [Scepusie]nsem 
quouis temporum importanda, in eadem tantumodo civitate 
Leucheuiensi et non in aliquibus aliis locis, seu civitatibus 
primitus et ante omnia aperiri et disligari, vendi, cambiri et 
aliter quomodolibet mercificare [sic!] deberent, ac in ipsa 
civitate et non alibi alias imperpetuum omnes mercatores 
for[enses et regnicole, predictam terjram Scepusiensem cum 
quibusvis mercimoniis modo antelato intrantes, omnia 
mercimonia eorum aperire et ibidem suas mercancias 
exercere, ibidem etiam et non alias libram generalem 
ponderandi causa et res universas pacifice conservare 
haberent facultatem, nichilominus similiter id voluisse, [ut 
ceterarum civitatum suarum] dicte terre Scepusiensis cives 
et inhabitatores ad impetrandas sibi libertates similes, vel 
saltern premissis indultis in aliquo derogari valentes, nulla- 
tenus de cetero propulsare presumpmerent aures sue 
maiestatis, eo quod omnium ipsarum aliarum civitatum 
nonnullis senioribus coram suo cul[mine presentialiter 
constitutis, convjenienti deliberatione prehabita, visum fuis- 
set prescripti indulti sui gratiam utiliter debere statuendam, 
mandans universis et singulis mercatoribus firmissime, ut 
contra premissam suam dispositionem ad alia loca sua
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mercimonia ducere, aut ipsius sue ordinationis et indulti 
seriem in aliquo, sub sue indignationis [pena, nullatenus 
excejdere presumpmerent, ex seriebus preexhibitarum dua- 
rum literarum, ipsius scilicet domini nostri imperatoris et 
regis liquide et limpide reperiebantur. Consuetudinaria autem 
lege regni requirente, pristine libertatis et prerogative indul- 
siones semper ultimis dinoscuntur derogari et ob hoc pre- 
scripte ultime libertates et gratiose [indulsiones iam dictarum 
civijtatum Iglovv et Kesmark, modo quo supra, per imperia
lem et regiam celsitudinem ipsis facte, contra formam pre- 
scripte libertatis et indulti iam dicte civitatis Leucheuiensis, 
nullius roboris et vigoris existere, sicque et ex causis 
preallegatis predicte libertates et indulsiones antefate civi
tatis Leucheuiensis prius et [antea pro civibus et coho- 
spjitibus de eadem facte, veluti firmius et pinguius ius 
observari debere nobis] ac regni nobilibus, nobiscum in 
sede pro tribunali consedentibus et diu in premissis deli- 
berantibus, perspicue tenebantur. Sed quia in preexhibitis 
literis dicti domini nostri imperatoris et regis preceptoriis 
id contine[batur], ut quitquid in prem[issis deliberaremus, 
fideliter rjescriberemus serenitati, pro eo pleniorem et amplio- 
rem deliberationem premissorum in ipsius domini nostri 
imperatoris et regis personalem presentiam, de ipsarum 
partium voluntate ad festum Purificationis beate Marie 
virginis, sine crastinatione, tunc venturum duxi[mus proro- 
gandam], submitt[ens sue serenitati, quid fuisset] in pre- 
missis utilius observandum. Datum Bude, predicto quadra- 
gesimo die octavarum festi bead Michaelis archangeli 
predictarum, anno Domini millesimo quadringentesimo trice- 
simo septimo.

21

Késmárk, 1447 márczius 21.

Giskra, mint kapitány és V. László király helyettese álta
lánosságban megerősíti Késmárk város régi jogait és kivált
ságait, kiemelve a Zsigmondtöl és Alberttól kapottakat, főkép 

pedig az árúmegállítás jogát.

Eredetije hártyán, vörös-zöld selyemzsinórral, a melyről azonban 
a pecsét hiányzik: Késmárk v. lt., fasc. XXXII., no. 18.

1438 
febr. 2.

1437 
nov. 14.

K ia d va : W agner: Analecta, I., 60. 1.
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22.

Buda, 1456 április 17.
V. László király, más országos ügyekkel lévén elfoglalva, a 
Lőcse és Késmárk közt kitört viszálynak a királyi személyes 
jelenlét bírósága előtt való elintézését a jövő év Szent György 

napjára halasztja el.
Eredetije papíron, a szöveg alján a királynak papírra nyomott 

pecsétjével: Késmárk v. It., fase. XXXV., no. 41.

Nos Ladislaus Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, 
Croatie etc. rex, Austrieque et Stirie dux, nec non marchio 
Morauie etc. memorie commendamus, quod quia nos cau- 
sarum inter fideles nostros providos iudicem et iuratos 
cives et universos hospites civitatis nostre Lewchouiensis 
ab una, ac similiter inter iudicem et iuratos cives civitatis- 
nostre Késmárk ab altera partibus, pretextu diversarum 
contentionum et controversiarum ac aliorum negotiorum 
quorumeunque in alterutrum subortorum, ad nostram per
sonalem presentiam deductarum, aliis regni nostri negotiis 
imminentibus preoccupati, iudicio, iudicatui ac discussioni 
commode vacare et attendere non possumus, huiusmodi 
causas partium, ratione cuiuscunque rei inter partes easdem, 

1547 ut dicitur, motas et exuscitatas, ad festum beati Georgii 
ápr. 24. martiris in anno sequenti futurum duximus prorogandas, 

ymmo prorogamus per presentes, ita tarnen, quod si partes 
annotate inter sese in causis subortis et motis concordare 
poterint, bene quidem, alioquin ad terminum prefixum beati 
Georgii rebus infectis, ubicunque Domino iuvante consti- 
tuti fuerimus, coram personali nostra presentia comparere 
debeant, iudicium, discussionem et finem cause eorum deci- 
sivum recepturi, hamm nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Datum Bude, sabbato proximo post 

1456 festum beatorum Thiburcii et Valeriani martirum, anno 
ápir 17_ Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, 

regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. sextode
cimo, Bohemie vero tertio.

Buda, 1456 április 22.
V. László király Vincze harangöntö és Nagy László iglói 

polgárok kérésére átírja és megerősíti Zsigmond királynak 
1435 deczember 6-án a város részére adott kiváltságlevelét, 
melylyel többek közt árúmegállítást és nyilvános mérleget is 

adományozott a városnak.
Eredetije hártyán, a király vörös-kék zsinóron függő' pecsétjével: 

Igló v. lt., 74. sz.
K iadva: Schmauck : Supplementum, 277. 1.
Az átírt oklevelet v. ö. 17. sz. alatt.

23 .

24.

1464 április 14.
Mátyás király Pék János késmárki bíró, Literatns György 
és Klugel Benedek esküdtek kérésére átírja Zsigmond király 
Pozsonyban, 1435 november 11-én Késmárk város számára 
kiadott, az árúmegállító-jogot is tartalmazó privilégiumát.

Eredetije hártyán, a király vörös-lila-kék-zöld zsinóron függő kettős 
pecsétjével: Késmárk v. lt., fasc. IV. no. 5.

Á tírta  a jászói convent 1489 decz. 3. : Késmárk v. lt., fasc. IV., 
ad no. 5., II. Ulászló király Székesfehérvárt, 1491 júl. 10-én kelt okleve
lében: Késmárk v. lt., fasc. IV., no.'3., ennek alapján pedig Báthory István 
országbíró Budán, 1492 nov. 10-én kelt ítéletlevelében: Késmárk v. lt., 
fasc. VIII., no. 6. és II. Lajos király Budán, 1519 jún. 5-én kelt okleve
lében: Késmárk v. lt., fasc. VIII., no. 10. (V. ö. 34., 35., 37. és 53. sz.)

Az átírt oklevelet v. ö. 16. sz. alatt.

25.

Késmárk, 1464 július 4.
Zápolyai Imre, Bosznia kormányzója, Dalmáczia, Horvát
ország és az egész Szlavónia bánja, mint j'öldesúr, meg
erősíti a késmárkiakat összes, a magyar királyoktól és 

nevezetesen Mátyás királytól kapott kiváltságaikban.
Eredetije hártyán, piros-fehér-zöld és kék zsinóron függő, viaszba 

nyomott pecséttel: Késmárk v. lt., fasc. IX., no. 30.
Átírta  a szepesi káptalan 1466 január 2-án: Késmárk v. lt., fasc. 

XXXII., no. 21. (V. ö. 26. sz.)

Nos Emericus de Zápolya regnorum Bozne guber
nátor ac Dalmatie, Croatie et totius Sclauonie banus etc.

15
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1464 
júl. 4.

memorie conmendamus, tenore presentium significantes, 
quibus expedit universis, quod nostri venientes in presen- 
tiam prudentes et circumspecti iudex, iurati ceterique cives 
et hospites ac incole civitatis nostre Kesmark, nobis exhi- 
buerunt et presentaverunt literas et privilegia ipsorum super 
graciis, indultis et libertatum prerogativis, quibus ipsi per 
divos reges Hungarie et etiam per serenissimum principem 
et dominum, dominum Mathiam, Dei gratia regem Hun
garie, Dalmatie, Croatie etc., dominum nostrum gratiosis- 
simum libertati et dotati fuissent, supplicantes nobis in eo, 
ut easdem rata et grata habendo, ipsos et eorum succes
so rs  in pretactis gratiis, indultis et libertatum prerogativis 
conservare deberemus et libertaremus. Nos itaque cupientes 
et desiderantes utilitatem, comoditatem, ampliationem et 
profectum dictorum civium et hospitum nostrorum ac re- 
staurationem et reformationem prenotate civitatis nostre 
Kesmark, uti dominus ipsorum naturalis, cunctas et uni- 
versas libertates ipsorum civium, hospitum et incolarum 
antedicte civitatis nostre, quoad omnes clausulas et arti- 
culos rata, grata et accepta habendo in omnibus illis liber- 
tatibus et libertatum prerogativis, quibus ipsi per prenomi- 
natos reges dotati et libertati sunt, indempniter manutenere 
et conservare volumus, ymmo dictos cives et hospites 
nostros in dictis libertatibus conservamus et libertamus 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 
In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes 
literas nostras sigillo nostro, quo utimur, impendenti con- 
muniri et consignari fecimus. Datum in pretacta civitate 
nostra Kesmark, feria quarta proxima post festum Visita- 
cionis beate Marie virginis, anno Domini millesimo quadrin- 
gentesimo sexagesimo quarto.